jeune fut cardinal ; il se fit bénédictin à St-Martin de 
Tulle et fut successivement prévót de Marc-la-Tour, 

cellérier de la cathédrale de Tulle, doyen de Rieupey- 

roux, abbé de St-Jean-d'Angély, de la Chaise-Dieu, 

évéque de Tulle, de Vabres, de Clermont, d'Uzés, de 
Mende et d'Avignon. 

RavwAnD-LzsPiNASSE, Armorial, 4g-5o. ALBANÉS (J.-H.), Pierre 

d'Aigrefeuille, évéque d'Avignon, de Vabres, de Clermont, d'Uzés 

et de Mende, preuves de son épiscopat, élimination de trois faux 

évêques d'Avignon ; Marseille, 1877, gr. in-8^, 2 f.-56 p., à tro expl ; 

—, Pierre d'A-e, évéque de Tulle, Vabres, Clermont, Uzés, Mende 

et Avignon, dans Bull. soc. histor.-archéol. Corrèze (1892), XIV, 

51-97 ; Nouvelles recherches sur Pi... Av., documents histori- 

ques qui établissent sa carrière et fixent la série des dignités qu'il 

a possédées; Brive, 1892, gr. in-80, 2 f.-47 p. (Répert. Bio, 79). 

1464 

Pierre d'Aigrefeuille, moine de Tulle et cellérier. 

Avignon, 20 septembre 1339. 

iLECTIS filiis Sancti Marcialis Lemovicensis et de 

Bello loco, Lemovicen. dioc. monasteriorum ab- 

batibus, ac preposito ecclesie Vaurensis, salutem etc. 

Religionis zelus, vite ac morum honestas, et alia pro- 

bitatis et virtutum merita super quibus dil. filius Pe- 

trus de Agrifolio, monachusecclesie Tutellensis, O. S. B., 

apud nos laudabiliter commendatur, nos excitant et 

inducunt ut ad personam suam, apostolice liberalitatis 

dexteram extendamus. Cum itaque, sicut accepimus, 

officium cellerarie ipsius ecclesie Tutellensis, ejusdem 

ordinis, per monachos ipsius ecclesiesolitum gubernari, 

cujus quidem officii,cum illud pro tempore vacare con- 

tingit, collatio ad episcopum Tutellensem qui est pro 

tempore pertinet, cujusque fructus, redd. et prov. sep- 

tuaginta librarum turonen. parvorum, secundum taxa- 

tionem decime, valorem annuum non excedunt, per 

obitum quondam Guillelmi de Gordonio, ipsius eccle- 

sie monachi et cellerarii,qui dudum fuerat, una cum 

alio, administrator ipsius ecclesie, tunc sicut. nunc 

pastore carentis, in spir. et temp. deputatus, quique 

Guillelmus in partibus illis diem clausit extremum, 

vacet ad presens ; nos volentes eidem Petro, premisso- 

rum intuitu meritorum, necnon consideratione dilecti 

filii Petri, tit. Sanctorum Nerei et Achillei presbiteri 

cardinalis, pro dicto Petro consanguineo suo nobis su- 
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per hoc humiliter supplicantis, gratiam facere specia- 

lem, discretioni vestre per ap. scripta mandamus, qua- 

tenus vos, vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium 

seu alios, officium ipsum predicte cellerarie sic va- 

cans, dummodo tempore date presentium non sit alicui 

alteri specialiter jus quesitum, eidem Petro de Agri- 

folio, cum omnibus juribus et pert. suis, auct. nostra 

conferre et assignare curetis, inducentes eum vel 

procur. suum ejus nomine, in corp. poss. officii, 

jurium et pertinenciarum predictorum, et defendentes - 

inductum, amoto exinde quolibet illicito detentore, ac 

facientes eundem Petrum, vel dictum procuratorem pro 

eo, ad ipsum off. cellerarie, ut est moris, admitti, sibi- 

que de ipsius officii fructibus, redd. prov. juribus et 

obvent. universis integre responderi. Contradictores 

auct. nostra app. postposita compescendo. Non obstan- 

tibus... seu quod idem Petras prepositatum de Marcho 

in eadem Tutellensi ecclesia noscitur obtinere. Volu- 

mus autem quod quamprimum dictus Petrus, vigore 

pres. dictum officium cellerarie pacifice fuerit assecu- 

tus, prepositatum prefatum, quem ut prefertur obtinet, 

quemque ex nunc vac. decernimus, omnino dim. te- 

neatur. Nos enim irritum decernimus et inane si secus a 

quoquam, quavis auct. sc. vel ign. contigerit attemp- 

tari. Datum Avinione, xr. kal. octobris, anno quinto. 

Arch. Vatic. Reg. 127, fol. 213. (Benedicti XII. Comm. an. v, ep. 

399). L.-H. ArBAxÉs, dans Bull. soc. histor.-archéol. Corrèze (1892), 

XIV, 81-3 ; à part, 31-3, n° r. 

1465 

Pierre d' Aigrefeuille doyen de Rieupeyroux. 

ILECTO filio Petro de 'Agrifolio, decano decanatus 

lon deRivo petroso, O. S. B., Ruthenen. 

dioc. salutem. Religionis zelus, morum decor et alia 

in te vigentia virtutum dona, quibus personam tuam 

insignivit Altissimus, promerentur ut te favore apost. 

prosequentes, tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum 

itaque decanatus conv. de Rivo petroso, O. S. B., Ruthe- 

nen. dioc.. consuetus per monachos mon. S. Martialis 

Lemovicen. dicti ordinis, quem dil. fil. Raymundus 

abbas mon. S. Johannis Angeliacen. dicti ord., Xan- 

tonen. dioc., tempore promotionis per nos facte de ipso 

tunc apud Sedem ap. constituto ad mon. S. Johannis 

predictum tunc vacans, obtinebat, per hujusmodi pro- 

motionem suam vacare noscatur ad presens... Nos vo- 

lentes tibi premissorum meritorum intuitu gratiam 

facere specialem, decanaturn pred. sic vacantem, cum 

omnibus juribus et pert. suis, motu proprio, non ad 

tuam vel alterius pro te nobis oblatam petitionis instan- 

tiam, sed de nostrae mera liberalitate, apost. tibi auct. 

conferimus, et de illo-etiam providemus. Decernentes 

te, postquam vigore hujusmodi gratie dictum deca- 

natum fueris pacifice assecutus, de ecclesia Tuthellensi 

dicli ordinis, cujus existis monachus, ad mon. 5S. Mar- 

tialis predictum auct. predicta transferendum, et in eo 

recipiendum in monachum et in fratrem, el sincera in 

Domino caritate tractandum... Volumus autem quod 

postquam'vigore presentis gratie, predicti decanatus 

poss. pacificam fueris assecutus, Cellerariam quam in 

Avignon, 5 février 1343. 

dicta ecclesia obtines, quamque ex tunc vacare decerni- 
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mus, omnino dimittere tenearis. Nulli ergo etc. Datum 

Avinione. nonis februarii, anno primo. 

Arch. Vatic. Reg. 155, fol. 64 (Clementis VI Comm. an. r1, lib. 

9, ep. 118). ALBANÉS, dans Bull. cité, 83:4 ; à part, 33-4, n° 2. 

1466 Avignon, ro février 1343. 

Provisions de Raimond d'Aigrefeuille pour l'abbaye 
de St-Jean-d' Angély. 

ILECTO filio Raymundo, abbati monasterii S. Johan. 

D nis Angeliacen. O. S. B. Xantonen. dioc., salutem 

elc. Apostolice sollicitudinis studium... Nuper siq. 

mon. S. Johannis Angeliacen. O. S. B. Xantonen. dioc., 

abbatis regimine destituto, pro eo quod nos de persona 

dil. filii Petri Crassen. dicti ord. Carcassonen. dioc. 

tunc dicti S. Johannis monasteriorum abbatis, extra 

Ro. cu. constituti, dicto mon. Crassen. tunc vac. de 

cons. fratrum nostrorum duximus prov., preficiendo 

eum ipsi Crassen.mon. in abbatem; nos de prov. ipsius 

mon. S. Johannis, ne prolixe vac. subjaceret inc. soli- 

cite cogitantes... post del. quam de pref. eidem mon. 

S. Johannis personam ut. ac etiam fruct. habuimus cum 

nostris fratribus diligentem. demum ad te tunc de- 

canum decanatus de Rivo petroso, dicti ord., Ruthe- 

nen. dioc. ordinem ipsum expr. prof. ac in sacerdotio 

constitutum, consideratis litt. scientia, rel. zelo, vite ac 

morum hon., aliarumque tuarum virtutum donis fa- 

miliari experientia nobis notis, quibus pers. tuam Dom, 

insignivit, direximus oc. n. m., quibus omn. deb. med. 

pensatis, de pers. tua de ipsorum frat. cons. dicto 

mon. S. Johannis auct. ap. duximus providendum, 

teque illi preficimus in abbatem... Datum Avinione, 

iur. idus febr., anno primo. 

Arch. Vatic. Clem. VI, t. I, fol. 110 (an. I, p. 1.) — L'abbé de 

St-Jean-d'Angély, Pierre, transféré à la Grasse, ne peut pas être no- 
ire Pierre d'Aigrefeuille, qui, le 5 du méme mois, succédait à Rai- 

mond, comme doyen de Æivo petroso, et ne fut abbé de St-Jean- 

d'Angély qu'en 1345. 

1467 Villeneuve-lés-Avignon, 2 mars 1345. 

Bulles de Pierre d'Aigrefeuille pour l'abbaye de 

St-Jean-d' Angély. 

IL. filio Petro, abbati mon. S. Johannis Angeliacen., 

O. S.-B.. Xanctonen. dioc., salutem etc. Inter soll. 

varias... (Guill. Guitard pour S. Taurin) gubernari. Nu- 

per siq. mon. S. Johannis Angeliacen. O. S. B., Xancto- 

nen.dioc.,ex eo vac. quod nos de per. dil. fil. Ray- 

mundi,Crassen.dicti ord., Carcassonen.dioc.tunc ejusd. 

S. Johannis monasteriorum abbatis, apud sedem ap. 
constituti; dicto mon. Crassen. tunc vac. duximus pro- 

videndum, pref. eum dicto Crassen. mon. in abbatem, 

nos attendentes quos nullus pr. nos hac vice de ipsius 

mon. S. Joh. se intro. potest, pro eo quod nos diu ante 

vac. hujusm., provisiones omn. mon. tunc apud dic- 

tam sedem vac. et vac. inantea apud eam, disp. n. sp. 

reservantes. decrevimus ext. i. et i.sise. s. hiis a quoq. 

quavis auct. sc. vel ign. cont. attemptari ; ac ad prov. 

ipsius mon. S. Joh. cel. et fel. ne longe vac. exponatur 

inc. solicite cogitantes, post del. quam ad preficien- 

dum eid. mon. S. Joh. per. ut. ac et. fruct., cujus in- 

dustria probitatis dictum mon. S. Joh. in suis valeret 
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manuteneri juribus et etiam defensari, cum fr. n. hab. 

dil., demum ad te tunc decanum decanatus de Rivo- 

petroso, dicti ord. Ruthen. dioc., cui litt. scientia, rel. 

zelus, vite munditia, hon. morum, et alia mult. dona 

virtutum, sicut fidedignorum testimonio percepimus, 

suffragari noscuntur, dir. aciem n. m. Quibus omn. de. 

me. pensatis, de pers. tua pref. mon. S. Johannis, de 

dict. fr. cons. auct. ap. providemus teque illi pref. in 

abbatem, curam et adm. ipsius mon. S. Joh. tibi in 

sp. et temp. ple. committendo. Firma spe fiduciaque 

conc. quod actus tuos et opera illius dirigente clemen- 

tia a quo universorum carismatum dona procedunt, 

prelibato mon. S. Joh. per tuam curiosam solerliam 

tuumque minist. studiosum, honoris et probitatis mul- 

tiplicis provenient incr. Quocirca discr. tue per ap.scr. 

mand. quat. imp. tibi onus a Do. dev.suscipieus, curam 

et adm. predictas sic geras fideliter et sol. prosequaris, 

quod sepefatum mon. 8. Joh. gub. prov. ac fruct. adm. 

gau. se commissum, tuque proinde premium et. ret. 

acquiras. ac nostram et dicte sedis ben. et gra.uberius 

consequi merearis. Datum apud Villam novam. Avin. 

dioc., vr nonas, martii, anno tercio. 

Arch. Vatic. Reg. Pont. 163, f* 72" (Clementis VI, an. tir, p. I, 

de prov. ep. 67). ArBAwÉs,dans Bull. cité, 84-5 ; à part, 34-5, n° 3. 

1468 Avignon, r1 décembre 1346. 

Bulles de Pierre d'Aigrefeuille pour l'abbaye de la 
Chaise-Dieu. 

ILECTO filio Petro, abbati monasterii Case Dei, ad 

D rom. eccl. n. m. pertinentis, O. S. B., Claromon- 

ten. dioc., salutem etc. Ex suscepte servitutis officio,so- 

licitudine pulsamur assidua, ut ecclesie ac monasteria, 

cujus cura nobis est summi pastoris dispositione com- 

missa, spir. et temp. commodis augeantur, et eis pre- 

sertim,per debite provisionis ministerium consulamus, 

que ad romanam eccl. immediate spectantia, fore nos- 

cuntur pastorum regimine destituta. Dudum siq.quon- 

dam Rigaldo, abbate mon. Case Dei dicte romane eccl. 

immed. subjecti, O. S. B., Claromonten. dioc., ipsius 

monasterii regimini presidente, nos cupientes eidem 

mon. cum illud vac. contingeret, per ap. sedis provid., 

ut. et yd. preesse per.,prov. ejusdem mon. ea vice disp. 

et ord. n. specialiter reservavimus, ac decrevimus ex 

tunc ir. et in. si se. s. hiis per quosc. quavis auct. sc. 

vel ign. cont. attemptari. Deinde vero dicto mon. per 

obitum quondam Rigaldi, abbatis predicti, qui in par- 

tibus illis diem cl. ext. abbatis reg. destituto, nos vac. 

hujusm. fidedignis rel. intellecta, ad prov. ipsius mon., 

de quo nullus pr. nos hac vice se intro. potuit, neque 

potest, res. ac decr. obs. supradictis, ne longe vac. 

exponeretur inc. pat. et sol. st. intendentes, post del. 

quam super hiis habuimus cum n. fr. diligentem, de- 

mum ad te abbatem mon.S. Johannis Angeliacen.,dicti 

ord., Xantonen. dioc., quem de religionis observantia, 

litterarum scientia, honestate morum et vite, aliisque 

multiplicium virtutum donis, tua laudabilis conversa- 

tio apud nos familiari experientia continuata diutius 

approbavit, direximus oculos nostre mentis. Quibus 

omnibus de. me. pensatis, de per. tua ipsi monasterio 

Casedei, de pred. fra. con. auct. ap. providemus, teque 
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illi preficimus in abbatem, curam etadm. ipsius mon. 
Casedei, tibi tam in sp. quam in temp. ple. commit- 

tendo. In illo qui dat gra. et lar. pre. confidentes,quod 

pref. monasterium Casedei, per tue providentie stu- 

dium, gra. tibi ass. divina, grata in eisdem sp.et temp. 
susc. incrementa. Quocirca discr. tue per ap. scr. man. 

quat. onus regiminis dicti mon. Casedei suscipiens re- 

verenter, sic te in illo solicite, prud. et fid. exercendo 

exhibeas studiosum, quod proinde ret. et. premium, 

nostramque ac dicte sedis gratiam uberius consequi 

merearis. Datum Avinione, m idus dec., anno quinto. 

Arch. Vatic. Clemens VI. t. 32 (an. v, p. 2), fol. 63". ALBANÉS, 

dans Bull. cité, 85-7 ; à part, 35-7, n°4. 

1469 Avignon, 19 février 1347. 

Bulles de Pierre d'Aigrefeuille pour l'évéché 

de Tulle. 

1LECTO filio Petro, electo Tutellensi, salutem etc. Ad 

D exequendum past. officii debitum, quo sumus 

universis orbis eccl.obligati, vigilantibus studiis inten- 

dentes, circa statum eccl. ipsarum et presertim vacan- 

tium, aciem attente consid. solerter extendimus, et de 

ipsarum profectibus solicite cogitamus, opem et ope- 

ram, prout utilius fore perpendimus, impendentes, ut 

per bonos rectores et providos eedem ecclesie guber- 

nentur, et per ipsorum circ. providam in sp. fulgeant, 

et in temp. augeantur. Nuper siq.ecclesia Tutellensiex - 

eo pastore carente quod nos ven. fr. n. Bertrandum, 
Sancti Papuli, tunc Tutellensem episcopum, apud se- 

dem ap. const., a vin. quo ipsi Tutellen. ecclesie. cui 

tunc preerat, tenebatur, de fr. n. con. et ap. pot. ple. 

absolventes, ipsum ad eccl. S. Papuli tunc vac. duxi- 

mus transf., pref. eum ipsi eccl. S. Papuli in episc. et 

pastorem ; nos ad prov. ipsius eccl. Tutellen., de qua 

nullus pr. nos se hac vice int. potest, pro eo quod nos 

diu ante vac. hujusmodi, prov. omnium eccl. cath. 

tunc apud dictam sedem vac.et vacat.imposterum apud 

eam,disp. n. sp. reservantes, decrevimus ex t.i: et i. si 

se. s. hiis per quosc. quavis auct. sc. vel ign. cont. 

attemptari ; ne prolixe vac. subjaceret inc. pat. et sol. 

st. intendentes, post del. quam ad pref. ipsi eccl. Tutel- 

lensi pers. ut. ac etiam fruct., que eam sciret, vellet et 

posset in suis manutenere juribus et etiam adaugere, 

cum eisdem fr. pa dil., demum ad te tunc abbatem 

mon. Casedei, O. S. B., Claromonten. dioc., consid. 

gran. virt. meritis Md personam tuam, sicut test? 

'fidedignorum accepimus, Dominus insigaivit, conver- 

timus oculos n. m. Quibus omnibus at. med. pensatis, 

de per. tua pref. ecclesie Tutellen., de dict. fr. cons. 

auct. ap. providemus, teque illi preficimus in episc. et 

pastorem, curam et adm. ejusdem Tutellen. eccl. tibi 

tam in sp. quam in temp. plen. committendo. In illo 

qui dat gra. et lar. pre.conf. quod pref. Tutellen. eccle- 

sia, per tue industrie ac circ. ministerium fruct., gra. 

ti. suffragante divina, regetur ut. et prosp. dirigetur, 

augmentaque suscipiet commodiet honoris. Jugum ig. 

Do. tuis imp. hum. suscipiens reverenter, curam et 

adm. predictas sic ex. studeas sol. fid. et prud., quod 

eadem ecclesia gu. pro. et fruct.ad m. gaudeat se com- 
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missam, tuque proinde, preter ret. et. premium, nos- 

tram et ejusdem sedis bened. et gratiam uberius con- 

sequi merearis. Datum Avinione, x1 kalendas martii, 

anno quinto. 

Arch. Vatic. Reg. Pont. 177,fol. 71 (Clem. VI. Comm. anv, lib. 
r1). ALBANÉS, dans Bull. cité, 87-8; à part, 37-8, n° 5. 

1470 

Dil: filio Stephano, abbati mon. Casedei... Suscepti 

cura regiminis (provisions pour ladite abbaye vacante) 

pro eo quod nos dil. fil. Petrum, electum Tutellensem, 

tunc abbatem ipsius monasterii, apud sedem ap. cons- 

tit. ecclesie Tutellensi tunc vacanti, prefecimus in episc. 

et pastorem. Datum Avinione, xr. kal. martii, anno v. 
\ 

Arch. Vatic. Clemens VI, t. 32 (an. v, p. 2), fo 987». 

1471 7 novembre 1352. 

Archambaud, évéque de Tulle, paye les droits à la 

cour Romaine dus pour son prédécesseur Pierre [d'Ai- 

grefeuille|. 
Bazuze, Hist. Tutelen. 201. ArBANÉs, dans Bull. soc. histor.- 

archéol. Corrèze, XIV, 58-9 ; à part, 8-9. 

B 

Avignon, 19 février 1347. 

Avignon, 24 octobre 1347. 

Bulles de Pierre d' Aigrefeuille pour l'évéchédeVabres. 

EN. fratri Petro, episcopo Vabrensi, salutem etc. 

Credite nobis dispensationis urgemur officio, ut 
qui disp. divina, cunctis eccl. pot. plenitudine presu- 

mus, singularium utilitatibus, cum possumus, sic pros- 

piciamus solicite, sic vigilanter sicque sal. intendamus, 

quod per nostre operationis studium, nunc per simpl. 

prov. officium, quandoque vero per min. transl. acc., 

prout pers., loc. et temporum qualitas exigit, et eccl. 

ipsarum utilitas persuadet, ecclesiis sing. pastor acce- 

dat yd. et rector pro. deputetur, utecclesie ipse, superni 

fav. auxilio suffragante, votive prosperitatis successibus 

gratulentur. Dudum siq. bo. me. Raymundo. episcopo 

Vabrensi, reg. Vabren. ecclesie presidente, nos cupien- 

tes eidem eccl. cum eam vac. cont., per ap. sedis pro- 

vid. pastorem utilem et yd. presidere, prov. ejusd. Va- 
bren. eccl. ea vice disp. et ord. n. duximus sp. res., 

decernentes ex t. i. et i. si se. s. hiis per quosc. quavis 

auct. sc. vel ign. cont. attemptari. Postmodum vero : 

ecclesia predicta per obitum dicti Raymundi, qui in 

partibus illis decessit, past. regimine destituta, nos 

vac. hujusm. fidedignis rel. intellecta, ad prov. ipsius, 

ne diutine vac. remaneret exp. detrimentis, sollicitis 

st. intendentes, cum nullus preter nos hac vice de prov. 

ipsius Vabren. eccl. se int. possit, res. ac decr. obs- 

tantibus supradictis, post del. quam de pref. eidem 

Vabren. eccl. per. ut. ac etiam fruct. habuimus cum 

n. fr. diligentem, demum ad te tunc Tutellensem episc., 

consid. multiplicium virt. donis quibus personam tuam 

Altissimus insignivit, direximus oculos n. m. Inten- 

dentes itaque tam dicte Vabren. eccl. quam gregi do. 

ejusdem, ut. et sal. providere, te a vin. quo Tutellen. 

ecclesie, cui tunc preeras, tenebaris, de fr. predictorum 

con. et ap. pot. ple. absolventes, te ad predictam eccl. 

Vabren. transferimus, teque ilii preficimus in ep. et 

past., curam et adm. ipsius Vabren. eccl. tibi in sp. et. 
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temp. ple. committendo, liberamque tibi licentiam 
concedendo ad dictam Vabren. eccl. transeundi. In illo 

qui dat gra. et lar. pre. conf. quod eadem Vabren. ec- 
clesia sub tuo fel. reg., gratia tibi favente divina, sal. 
dirigetur et salutaria susc. incrementa. Quocirca frat. 

tue per ap. scr. man. quat. ad pref. Vabren. ecclesiam, 

cum gra. n. bened. accedens, curam et adm. predictas 

sic geras sol., fid. et prud. quod ipsa Vabren. ecclesia 

sponso utili et fruct. adm. gaudeat se commissam, ac 

bone fame tue odor ex laud. tuis actibus latius diffun- 
datur, tuque, preter ret. et premium tibi a Domino 

proventurum, nostram et ejusdem sedis benedictionis 
et gratie merearis continuum suscipere incrementum. 

Datum Avinione, viu kal. novembris, anno sexto. 

Arch. Vatic. Reg. 181, fol. 35" (Clement. VI. Comm. an. vt, 

lib. 3), p. 1, ep. 7. ALBANÉS, dans Bull. cité, 89-90 ; à part, 39-40, n° 6. 

1473 Avignon, 17 février 1349. 
Ven. fratri Petro, episcopo Cameracen.,sal. etc. Cre- 

dite nobis... (Translation de Pierre, évéque de Clermont, 

à l'égl. de Cambrai, vacante) quod nos ven. fr. n. Gui- 
donem Vabren., tunc Cameracen. episcopum.. ad Va- 

bren. eccl. tunc vacantem duximus transferendum. — 

Demum ad te tunc Claromonten. episcopum converti- 

mus oculos nostre mentis. — Datum Avinione, xri. 

kal. martii, anno septimo. 

Arch. Vatic. Reg. 187, fol. 115"* (Clem. VI. Comm. an. vir, lib. 

3, ep. 242). 

1474 Avignon, 17 février 1349. 
Ven. fratri Guidoni, episcopo Vabren.,sal. etc. Quam 

sit onusta dispendiis... Nuper siq. ecclesia Vabren. ex 

eo pastoris regimine destituta, quod nos ven. fr. n. 

Petrum Claromonten. tunc Vabren. episcopum, apud 

sedem apostolicam constitutum, ad eccl. Claromonten. 

tunc vac. duximus transferendum. ., demum ad te tunc 

Cameracen. episcopum aciem n. m. duximus dirigen- 

. dum..., te ad dictam Vabren. eccl. transferimus teque 

illi preficimus in episcopum et pastorem. — ...Datum 

Avinione, xir. kal. marcii, anno vu. 

Arch. Vatic. Clemens VI, t. 47 (an. vui, p. 3), f» 5o4. Reg. 187, 

f^ 116"? (Clem. VI. Comm. an. vir, lib. 3, ep. 243). 

1475 Villeneuve-lès-Avignon, 4 septembre 1372. 

Pierre d'Aigrefeuille. ancien évéque de Vabres. 

REGORIUS episcopus, servus servorum Dei, dilecto 

filio Guillelmo, tit. S. Stephani in Celio monte 

presbitero cardinali, executori, et aliis executoribus 

testamenti seu ultime voluntatis bone memorie Petri, 

episcopi Avinionensis, salutem etc. Dudum bone memo- 

rie Petrus Avinionensis, tunc Vabrensis episcopus, post- 

quam ad Vabrensem ecclesiam per sedem apost. pro- 
motus extitit, omnia bona mobilia ac credita et debita 

que fuerant bo. memorie Raymundi, episcopi Vabren- 

sis, ipsius Petri episcopi immediati predecessoris, et 

que ante obitum ejusdem Raymundi episcopi extite- 

rant dispositioni apostolice reservata, a gentibus ca- 
mere apostolice pro certo precio emit ; ita quod idem 

Petrus-episcopus de dicto precio certam quantitatem 

traderet executoribus testamenti seu ultime voluntatis 

dicti Raymundi episcopi, de qua ordinata per eum 

compleri valerent. Cum autem de hujusmodi quanti- 

tate sic ordinata pro complemento dicte ordinationis 

predicti Raymundi episcopi, adhuc sexcenti floreni 

auri tunc communiter currentes debeantur, ad quorum 

solutionem tenetur executio Petri episcopi supradicti ; 

circumspectioni vestre per apost. scripta mandamus, 

quatenus hujusmodi sexcentos florenos, per nos seu de 

mandato nostro pro remedio anime dicti Raymundi 

episcopi expendendos, dilecto filio Petro, abbati mon. 

Aniani, O. S. B., Magalonen. dioc., thesaurario nostro, 

absque more dispendio tradatis, solvatis, et etiam rea- 

liter assignatis... Datum apud Villam novam, Avinion. 

dioc., m. nonas septembris, pontificatus nostri anno 

secundo. 

Arch. Vatic. Reg. 275, f' 86" (Gregor. XI. Camerales, an. 2). 

Gregor. XI de curia an. 2, fe 144. ALBANÉS, Pierre d' Aigrefeuille, 10, 

1476 13 septembre 1372. 

1E eadem. Cum dudum bo. me. dom. Petrus Avi- 

D nion. tunc Vabren. episcopus, postquam ad Va- 

bren. ecclesiam per sedem apost. promotus extitit, om- 

nia bona mobilia, credita et debita que fuerunt quon- 

dam domini Raimundi episcopi Vabren., ipsius Petri 

immediati predecessoris, et que ante obitum ipsius 

dom. Raimundi episcopi Vabren. extiterant disposi- 

tioni apost. reservata, a camera apost. pro certo pre- 

tio emerit, ita quod ipse dominus Petrus de dicto pre- 

tio certam quantitatem traderet executoribus testa- 

menti seu ultime voluntatis dicti domini Raimundi, de 

quibus ordinata per eum complere valerent ; cum vero 

de hujusm. quantitate... adhuc vi‘ floreni auri (unc 

communiter currentes debeantur, ad quorum solutio- 

nem teneatur executio domini Petri episcopi supra- 

dicti... Hinc est quod dominus Michael Barberii, rector 

par. eccl. de Culturis, procurator executionis testa- 

menti et ult. vol. prefati quondam d. Petri episcopi, in 

solutionem et satisf. predictorum vi° flor. comm. cur- 

rentium die ista per manus Petri Mathei, campsoris de 

Florentia. cu. ro. sequentis, camere predicte, occas. pre- 

missorum solvi et assignari fecit. 

Arch. Vatic. Gregorii XI, Introitus et Exitus C. A. an. 1372 : 
Gar. Reg. 482 (act. Reg. 336), f* 60. ALBANÉS, dans Bull. cité, 96-7 ; 

à part, 46-7, n° 10-2. 

1477 Avignon, 18 (17) février 1349. 

Provisions de Pierre d'Aigrefeuille pour l'évéché de 

Clermont. 

EN. fratri Petro episcopo Claromonten. salutem etc. 

homani pontificis, quem pastor ille celestis et 

episcopus animarum, pot. sibi desuper pl. tr. eccl. pr. 

univ. plena vigiliis sol. req. ut circa cujusl. st. eccl. 

sic vigilanter excogitet sicque prospiciat dil. quod per 

ejus pro. circ. nunc per simplicis pro. off., quandoque 

vero per mi. transl. ac. prout per. lo. et tem. qualitas 

exigitet ecclesiarumipsarum utilitas persuadet,eccl. sin- 

gulis pastor acc. yd. et rector pro. deputetur, qui pop. 

sibi comm. per suam circ. providam et providentiam 

circumspectam, sal. dirigat et informet, ac bona eccl. 

sibi commisse non solum gubernet utiliter, sed etiam 

multimodis efferat incrernentis. Nuper siquidem eccl. 

Claromonten. ex eo vacante quod nos ven. fr. n. Pe- 
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trum Cameracensem, olim Claromonten. episcopum, 

licet absentem, a vin. quo ten. eidem Claromonten. 

eccl., cui tunc preerat, de fr. nost. consilio et ap. pot. 

plenitudine absolventes, ipsum ad Cameracen. eccl. 

tunc vacantem, duximus transferendum, preficiendo 

ipsum eid. Cameracensi eccl. in episcopum et past. Nos 

volentes ejusdem Claromonten. eccl. regimini, ne ulte- 

rioris vacationis exponeretur incommodis, ut. et fruct. 

presidere personam..., post del. quam super hoc cum .